
 

Pagina 1 di 8 

BANDO DI GARA  

SEZIONE I:  AMMINISTRAZIONE  AGGIUDICATRICE  

 

 
Denominazione ufficiale : AZIENDA PUBBLICA di SERVIZI alla PERSONA “CASA per ANZIANI” DI CIVIDALE  
DEL FRIULI – Provincia di Udine  

 

Indirizzo postale:   Viale Trieste 42  

Città: CIVIDALE DEL FRIULI Codice postale:  33043 Paese:  ITALIA  

Punti di contatto:  Telefono: (+39) 0432 731 048 – 0432 732 039 

Posta elettronica :  
 Mail: protocollo@aspcividale.it 
 Pec postacert@pec.aspcividale.it  

Fax: (+39) 0432 700 863 

 

Indirizzo internet  

Amministrazione aggiudicatrice (URL):  http://www.aspcividale.it  
Profilo di committente (URL):                http://www.aspcividale.it/news/  

 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso:                          X  I punti di contatto sopra indicati 

Il capitolato d’oneri e la documentazione complementare (inclusi i documenti per il dialogo competitivo e per il sistema 
Dinamico di acquisizione) sono disponibili presso:                 X  I punti di contatto sopra indicati 

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a :   X  I punti di contatto sopra indicati 

  
I.  2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI  DI ATTIVITÀ  

 Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale,  
inclusi gli uffici a livello locale o regionale 

 Agenzia/ufficio nazionale o federale 
 Autorità regionale o locale 
 Agenzia /ufficio regionale o locale 
 Organismo di diritto pubblico 
 Istituzione/agenzia europea o organizzazione 
   internazionale 
 Altro (specificare):Azienda di Servizi alla Persona 

  Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 
 Difesa 
 Ordine pubblico e sicurezza 
 Ambiente 
 Affari economici e finanziari 
  Salute 
 Abitazioni e assetto territoriale 
 X  Protezione sociale 
 Ricreazione, cultura e religione 
 Istruzione 
 Altro (specificare):____________________________ 

 
L’amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatici    si     NO X 
 

          
SEZIONE II:  OGGETTO  DELL’APPALTO  
 

II.  1) DESCRIZIONE  
 

II. 1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: 
SERVIZI DI INGEGNERIA DI PROGETTAZIONE CON L’OPZIONE PER LA DIREZIONE DEI LAVORI RELATIVI 
ALL’OPERA DENOMINATA “LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE GENERALE CON AMPLIAMENTO PER IL COMPLETO 
ADEGUAMENTO FUNZIONALE E NORMATIVO – OPERE DI III LOTTO” E OPZIONI PER PROGETTAZIONE E DIRE-
ZIONE DEI LAVORI OPERE DI IV LOTTO. 
CIG 7052975B15   Determinazione a contrarre n° 160 DEL 19.04.2017 

    Responsabile del Procedimento: dott. Denis Caporale  



 

Pagina 2 di 8 

II. 1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o di prestazione dei servizi 

(a) Lavori                                        (b) Forniture                                   (c) Servizi                              X   
Esecuzione                                     

Progettazione ed esecuzione          

Realizzazione, con qualsiasi          
mezzo di lavoro, conforme alle 
prescrizioni delle 
amministrazioni aggiudicatrici 

  

  

  

Acquisto 

Leasing 

Noleggio 

Acquisto a riscatto 

Misto 

  

  

  

  

  

Categoria dei servizi:         N. 12 
 
(per le categorie di servizi 1-27, cfr. 
l’allegato II della direttiva 
2008/18/CE) 

Sito o luogo principale dei lavori: 
 Codice NUTS          

Luogo principale di consegna: 
 Codice NUTS          

Luogo principale di esecuzione: 

     Codice NUTS     ITD42 
II. 1.3) L’avviso riguarda  

 

un appalto pubblico                             X              l’istituzione di un sistema dinamico di acquisizione (SDA)   

l’istituzione di un accordo quadro        

II. 1.4) Informazioni relative all’accordo quadro (se del caso) 

Accordo quadro con diversi operatori                                               
Numero o, se del caso, numero massimo di partecipanti all’accordo quadro previsto 

Accordo quadro  
       con un unico operatore              

Durata dell’accordo quadro: periodo in anni:             o mesi     
Giustificazione dell’accordo quadro con una durata superiore a quattro anni: 

 

II. 1.5)  Breve descrizione dell’appalto o degli acquisti:  
Procedura aperta  ex art. 60 D. Lgs. 50/16 con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 
95 dei servizi relativi a rilievi plano altimetrici, eventuali Studi Preparatori, Preprogettazione  definitiva  per 
l’ottenimento dei pareri necessari, Progettazione Definitiva che prevede l'adeguamento del progetto alle even-
tuali prescrizioni contenute nei pareri ed è comprensiva di strutture ed impianti, prestazioni ed indagini geologiche 
in sito se ritenute necessarie, Coordinamento in progettazione ex D. Lgs n° 81/08, Piano di Sicurezza previsto 
dalla normativa regionale a questo livello progettuale e tutta l'ulteriore documentazione richiesta per l'accesso al 
finanziamento (Vedi Studio di Fattibilità e Disciplinare di Gara); Progettazione Esecutiva con aggiornamento del 
Piano di Sicurezza, Coordinamento in progettazione ex D. Lgs n° 81/08 e Fascicolo; il progetto dovrà essere 
completo di ogni sua parte anche ai fini della Validazione di cui all'art. 26 del D. Lgs. 250/16 e del successivo ap-
palto.   
Opzione 1  per l’esecuzione dell’incarico di Ufficio di Direzione Lavori  con compiti di Direzione, Assistenza e 
Contabilità dei Lavori e Coordinamento della Sicurezza in esecuzione. 
Opzione 2  Durante la fase di completamento dei lavori delle opere di 3° Lotto, la Stazione Appartante si riserva la 
possibilità di affidare, ai sensi del comma 5 dell'articolo 63 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50, la proget-
tazione  degli interventi relativi alle opere di 4° Lotto in modo tale da essere in possesso del Progetto Esecutivo 
appaltabile quando i lavori relativi al 3° Lotto saranno finiti e consegnati e quindi il fabbricato sarà nella piena di-
sponibilità della Stazione appaltante, sia pure in attesa di collaudo, il tutto nei termini temporali di cui all'ultimo pe-
riodo del citato comma 5 (tre anni) con le stesse fasi del 3° Lotto. 
Opzione 3   per l’esecuzione dell’incarico di Ufficio di Direzione Lavori  con compiti di Direzione, Assistenza e 
Contabilità dei Lavori e Coordinamento della Sicurezza in esecuzione. 

Classi e categorie ex DM 17.06.2016 interessate: E.08, S.03, IA.01, IA.02, IA.03.  

II. 1.6.) CPV (Vocabolario comune per gli appalti)  

 Vocabolario principale Vocabolario supplementare (se pertinente) 

Oggetto princi-
pale 71.221.000-3     -       -  

Oggetti com-
plementari 

 71.242.000-6      -       -   



 

Pagina 3 di 8 

 

Oggetti com-
plementari 

71.323.200-0 

71.327.000-6 

II. 1.7) L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP)           si   NO X 

II. 1.8) Divisione in lotti                                                                                                                                si   NO X 
In caso affermativo, le offerte vanno presentate per (contrassegnare una sola casella): 
un solo lotto                                 uno o più lotti                                      Tutti i lotti                          

II. 1.9) Ammissibilità di varianti                                                                                                                 si   NO X 

II.  2)  QUANTITATIVO  O  ENTITÀ DELL ’APPALTO  

II. 2.1) Quantitativo o entità totale (compresi tutti gli eventuali lotti e opzioni) 

Ammontare presunto del corrispettivo complessivo, comprensivo delle attività opzionali  come descritte in II. 
2.2 posto a base di gara: € 880.778,07 di cui € 522.032,29 per i servizi di III Lotto (€ 295.490,54 per la Proget-
tazione ed € 226.541,75 per la DL) ed  € 358.745,78 per i servizi di IV Lotto (€ 164.082,35 per la Progettazione 
ed € 194.663,43 per la DL) esclusi oneri fiscali e previdenziali di qualsiasi genere e tipo, Classi e categorie x DM 
17.06.2016 interessate: E.08, S.03, IA.01, IA.02, IA.03  di cui: 
Lavori appartenenti alla classe e categoria   E.08  € 1.787.190,00  di cui € 983.040,00 nel III L otto  
Lavori appartenenti alla classe e categoria   S.03  €    856.370,00  di cui € 471.040,00 nel III  Lotto  
Lavori appartenenti alla classe e categoria   IA.01  €    545.210,00  di cui € 299.919,00 nel I II Lotto  
Lavori appartenenti alla classe e categoria   IA.02 €    641.230,00  di cui € 352.730,00 nel II I Lotto  
Lavori appartenenti alla classe e categoria   IA.03 € 1.290.550,00  di cui € 709.820,00 nel III  Lotto  
L’entità totale dei lavori da progettare è stimata in € 5.120.550,00 all’interno di un Quadro Economico comples-
sivo del III e IV Lotto  è di € 6.407.500,00 che non potranno assolutamente essere superati.  
La riduzione del predetto corrispettivo dovrà essere effettuata dal concorrente in sede di gara ed espressa attra-
verso un ribasso unico percentuale sull’importo a base asta. 

    

II. 2.2.) Opzioni                                                                                                                                           SÌ X no   

In caso affermativo, descrizione delle opzioni: 
♦ Ufficio di Direzione Lavori  con compiti di Direzione, Assistenza e Contabilità dei Lavori e Responsabile del-

la Sicurezza in fase esecutiva. 

♦ Progettazione esecutiva opere di IV Lotto. 

♦ Ufficio di Direzione Lavori  con compiti di Direzione, Assistenza e Contabilità dei Lavori e Responsabile del-
la Sicurezza in fase esecutiva opere IV Lotto. 

Le opzioni impegnano l’offerente ma non la Stazione  Appaltante.  Per dettagli vedi il Disciplinare di gara. 
 

II.  3) DURATA  DELL ’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE  

Periodo: 
Il tempo massimo previsto per l’espletamento delle prestazioni professionali oggetto della gara (Progettazione  
opere III Lotto)  è di 80 giorni  naturali e consecutivi reali , intesi come somma aritmetica dei tempi sotto espli-
citati, e cioè: 

- Per il progetto definitivo :  
 # Preprogettazione  definitiva generale  con la documentazione per l’ottenimento dei pareri necessari 20 
giorni naturali, consecutivi dalla sottoscrizione del Disciplinare d’Incarico (D1 di Tabella B allegata al Discipli-
nare d’incarico); 
 # Progettazione  definitiva  generale  adeguata ai pareri  e con le integrazioni richieste dall’Ente finanzia-
tore 25 giorni  naturali e consecutivi dalla comunicazione da parte dell’Amministrazione (D2 di Tabella B allega-
ta al Disciplinare d’incarico); 
- Progettazione esecutiva : 35 giorni naturali e consecutivi dalla comunicazione da parte dell’Amministrazione 
(E di Tabella B allegata al Disciplinare d’incarico). 

 



 

Pagina 4 di 8 

 
SEZIONE III:  INFORMAZIONI  DI  CARATTERE  GIURIDICO,  ECONOMICO,  FINANZIARIO  E 

TECNICO  
 
III.  1) CONDIZIONI  RELATIVE ALL ’APPALTO  
 

III. 1.1) Cauzioni e garanzie  richieste  

Ai sensi dell'articolo 93, co. 10 del D. Lgs. 50/16 non è previst a la “garanzia provvisoria” pari al 2% dell'im-
porto a base di gara , mentre, alla sottoscrizione del contratto, l'aggiudicatario dovrà costituire una garanzia, de-
nominata "garanzia definitiva" a sua scelta sotto forma di cauzione o fideiussione con le modalità di cui ai commi 
2 e 3 del citato articolo 93 e 103 pari ad almeno il 10 per cento dell'importo contrattuale.  
Per maggiori dettagli vedi il Disciplinare di gara. 

III. 1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in materia  
Fondi propri e mutuo – La fatturazione dei corrispettivi potrà essere solo elettronica. 

 

III. 1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario dell’appalto  

Sono ammessi tutti i soggetti di cui al comma 1 dell'art. 46 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n° 50 e s.m.i. 
E’ ammesso il raggruppamento temporaneo. Per maggiori dettagli  vedi il Disciplinare di gara. 

III. 1.4) Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell’appalto                                      si   NO X 

III.  2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE   

III. 2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo professionale o nel regi-
stro commerciale 

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti:  

Sono ammessi  tutti i soggetti di cui al comma 1, dell’art. 46 del D. Lgs. 50/16 in possesso dei requisiti previsti 
dall'articolo 83. 

Per il “coordinatore della sicurezza” i soggetti partecipanti dovranno possedere i requisiti di legge per lo svolgi-
mento delle attività connesse alle misure di sicurezza da adottare nei cantieri mobili (requisiti di cui all’art. 98 del 
D. Lgs. 09.04.2008, n. 81). 

Situazione giuridica: 

Inesistenza delle condizioni interdittive previste dall'art. 80 del D. Lgs. 50/16 e quelle previste nel Disciplinare. 

Per maggiori dettagli vedi il Disciplinare di gara. 

 
 

III. 2.2) Capacità economica e finanziaria 

Informazioni e formalità necessarie per valutare la con-
formità ai requisiti:  

I concorrenti devono essere in possesso dei requisiti 
dell’art. 83 del D. Lgs.  50/16. Per il possibile eserci-
zio delle opzioni 2 e 3, tali requisiti devono essere 
mantenuti all'atto del nuovo incarico. 

 

Per maggiori dettagli vedi il Disciplinare di gara. 

Livelli minimi di capacità richiesti:  

a) Fatturato globale per servizi di ingegneria e di architet-
tura, espletati nei migliori tre esercizi dell’ultimo quinquen-
nio antecedente la presente pubblicazione, per un importo 
almeno pari a € 1.000.000,00 

b) Copertura assicurativa contro i rischi e gli errori profes-
sionali per un importo almeno pari a €  2.800.000,00 

III. 2.3) Capacità tecnica 



 

Pagina 5 di 8 

Informazioni e formalità necessarie per valutare la con-
formità ai requisiti:  

  I concorrenti devono essere in possesso dei requisiti 
dell’art. 83 del D. Lgs.  50/16.  
 
  I requisiti  necessari per la partecipazione alla pro-
cedura di gara sono commisurati  alla Progettazione 
e Direzione Lavori delle Opere di III Lotto.   

  Poiché le opere previste nel III Lotto sono di importi 
superiori a quelle del IV, tali requisiti sono sufficienti a 
coprire la “Capacità economica e finanziaria” e quella 
“Tecnico professionale” per il IV Lotto, in quanto la 
progettazione del IV Lotto NON avverrà contempo-
raneamente a quella del III, così come anche la Dire-
zione dei Lavori. 
Sarà necessario solo certificarne la permanenza 
all'atto del nuovo incarico relativo al IV Lotto. 
 
   Per maggiori dettagli  vedi il Disciplinare di gara. 

 

Livelli minimi di capacità richiesti:  

 

- per il requisito di cui alla lettera a) del comma 1 “Ido-
neità professionale” e successivo comma 3: Iscrizione 
presso il competente Ordine o Collegio profes-sionale ed 
essere in regola con i crediti formativi; 
- per il requisito di cui alla lettera b) del comma 1 “Capa-
cità economica e finanziaria” e successivo com-ma 4: 
quelli cui al punto III 2.2 del presente Bando; 
- per il requisito di cui alla lettera c) del comma 1 “Capa-
cità tecniche e professionali” e successivo com-ma 6: 
a) avvenuto espletamento  negli ultimi dieci anni anteriori 
alla data di pubblicazione del bando, di servizi relativi a 
lavori appartenenti ad ognuna delle classi e catego rie  
di cui al presente bando e relativi al III Lotto  (E.08, S.03, 
IA.01, IA.02, IA.03), di importo pari ad almeno due volte 
gli importi dei lavori di ognuna delle suddette classi e ca-
tegorie. 
b) avvenuto espletamento  negli ultimi dieci anni anteriori 
alla data di pubblicazione del bando, di 2 servizi relativi a 
lavori appartenenti ad ognuna delle classi e catego rie  
di cui al presente bando e relativi al III Lotto  (E.08, S.03, 
IA.01, IA.02, IA.03), di importo pari ad almeno 0,8 volte  i 
corrispondenti singoli importi dei lavori di ognuna delle 
suddette classi e categorie; 
c) per il soggetto che viene indicato come Geologo: 
espletamento negli ultimi dieci anni anteriori alla data di 
pubblicazione del bando, di 2 servizi relativi a Relazioni 
Geologiche per lavori appartenenti alla categoria S.03 in 
zona sismica almeno pari a 2 di importo pari ad almeno € 
375.000,00; 
d) per il soggetto  che viene indicato come Direttore dei 
Lavori : espletamento di due servizi di direzione lavori  
nella categoria E.08 svolti nei dieci anni anteriori alla data 
di pubblicazione del bando, di importo pari ad almeno 0,6 
volte  pari a € 1.689.929,40; 
e) per il soggetto  che viene indicato coordinatore della 
sicurezza : espletamento nei dieci anni anteriori alla data 
di pubblicazione del bando di servizi  di coordinamento di 
sicurezza in fase di progettazione e/o esecuzione ex D. 
Lgs. n. 81/08 per un importo globale di lavori non inferiore 
a € 5.600.000,00 di cui due  di importo non inferiore ad € 
2.250.000,00; 

III. 2.4) Appalti riservati                                                                                                                              si   NO X 

III.  3) CONDIZIONI RELATIVE ALL ’APPALTO DI SERVIZI  

III. 3.1) La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione?                                     SÌ X no   

Ingegneri, architetti, geologi, periti, geometri ecc. nell’ambito delle rispettive competenze professionali.  

Sono ammessi  tutti  i soggetti di cui al comma 1, dell’art. 46 del D. Lgs. 50/16 in possesso dei requisiti previsti 
dall'articolo 83. 

Attesa la delicatezza dell'intervento e le diverse professionalità coinvolte, si ritiene indispensabile la presenza 
di almeno le seguenti 7 figure :  

un tecnico Progettista E.08, incaricato anche del coordinamento della progettazione, un tecnico specialista e 
qualificato nelle strutture S.03 con particolare riguardo alle zone sismiche almeno pari a 2 , tre tecnici specia-
listi nelle singole categorie di impianti IA.01, IA.02, IA.03, un geologo specializzato nel supporto a interventi di 
strutture S.03 in zona sismica almeno pari a 2 e un tecnico abilitato ai sensi del D. Lgs. 81/08; per quanto ri-



 

Pagina 6 di 8 

guarda il soggetto che sarà il Direttore dei Lavori, questi potrà o meno coincidere con il progettista, ma, ai sen-
si della L.R. 14/02, dovrà essere soggetto diverso  dal Coordinatore in Esecuzione ex D. Lgs. 81/08 

Per maggiori dettagli vedi il Disciplinare di gara. 

III. 3.2) Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche                                                     SÌ X no   
              Professionali delle persone incaricate della prestazione del servizio: 

 
SEZIONE IV:  PROCEDURE 
 

IV.  1) TIPO DI PROCEDURA  

IV. 1) Tipo di procedura 

  Aperta  X 

IV.  2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  

IV. 2.1) Criteri di aggiudicazione 

Offerta economicamente più vantaggiosa X               in base ai Criteri  

 a) Offerta tecnica / metodologica suddivisa in due  sub parametri 
      a.1) Caratteristiche qualitative e metodologiche desunte dall’illustra-

zione delle modalità di svolgimento delle prestazioni oggetto dell’incarico 
a.2) Capacità a realizzare la prestazione desunta da documentazione 
grafica, fotografica e descrittiva (massimo 3 progetti) 

 b) Ribasso percentuale sul prezzo  
 c) Riduzione  percentuale con riferimento al tempo  complessivo di esecu-
zione del servizio di progettazione (100 giorni) 
                     TOTALE  

Si procederà alla valutazione dei punti b e c solo se il concorrente  avrà 
raggiunto almeno 45 punti nell’offerta Tecnica a).  

 

Ponderazione 

75 

 

 … … … 45 

  
… … … 30 

20 

5 

100 

 

IV.  2.2) RICORSO AD UN’ASTA ELETTRONICA                                                                                                SI   NO   X           

IV.  3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO  

IV. 3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice  

Protocollo  n° 0002159 del 19/04/2017                                                

IV. 3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto:                                               SI   NO  X 

 

IV. 3.3) Condizioni per ottenere il capitolato d’oneri e la documentazione complementare (ad eccezione del sistema 
dinamico di acquisizione) oppure il documento descrittivo (nel caso di dialogo competitivo) 

Termine per il ricevimento delle richieste di documenti o per l’accesso ai documenti 

Data:   01.06.2017(gg/mm/aaaa)                                         Ora: 12:00  
E’ prevista la visita obbligatoria al futuro cantie re previo appuntamento telefonico a +39 0432 
731048 e 732039 a partire dal 03.05.2017  



 

Pagina 7 di 8 

Documenti a pagamento - Condizioni e modalità di pagamento:  

All’atto della vista obbligatoria al sito, portare  un  CD Rom vuoto per la consegna della documentazione 
progettuale e contrattuale. Per evitare virus, si p rega di non usare chiavi USB.  

IV. 3.4) Termine per il ricevimento delle offerte  

Data:  15.06.2017                         Ore 12:00 al Protocollo dell’Azienda  

IV. 3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte/domande di partecipazione       

ES    CS    DA    DE    ET    EL    EN    FR    IT    LV    LT    HU    MT    NL    PL    PT    SK    SL    FI    SV  
                                      X                                     

      

IV. 3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente  è vincolato alla propria offerta (procedure aperte) 
giorni  180 dalla data di scadenza della gara  

IV. 3.8) Modalità di apertura delle offerte 
Prima seduta  in data  19.06.2017               Ore 09:30 

Luogo: Casa per Anziani di Cividale del Friuli  – Viale Trieste 42  – Cividale del Friuli (UD) - Italia. 

Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte :                                                                                SÌ X no   

Legali rappresentanti dei concorrenti ovvero soggetti, uno per concorrente, muniti di specifica delega loro conferi-
ta dai suddetti. 

 



 

Pagina 8 di 8 

SEZIONE VI:  ALTRE  INFORMAZIONI 

 
 

VI. 1) Trattasi di un appalto periodico                                                                                                       si   NO  X 

VI. 2) Appalto connesso ad un progetto e/o programma finanziato dai fondi comunitari                    si   NO  X 

VI.  3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI  
 E’ prevista la visita obbligatoria al futuro canti ere ed alle opere eseguite previo appuntamen-
to telefonico +39 0432 731048 e 732039 a partire da l 03.05.2017 
All’atto della visita, portare CD per la consegna dei Documenti di Gara, dello Studio di Fattibilità, 
Tavole Progettuali e dei documenti contrattuali.            
Si procederà all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida purché conveniente. 
Nel caso di “Soccorso Istruttorio ”, la sanzione  pecuniaria di cui all’art. 83 comma 9 del D. Lgs. 50/2016 è    d
terminata in Euro € 2.640,00 pari al 0,3% arrotondato dell'importo complessivo messo a base di gara. 

In base alla normativa nazionale, la fatturazione  dei corrispettivi potrà essere esclusivamente elettronica.  

VI.  4) PROCEDURE DI RICORSO 

VI.  4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) del Friuli Venezia Giulia 

Indirizzo postale: Piazza dell’Unità d’Italia 7                      Codice postale: 34121 

Città: Trieste   

Posta elettronica certificata: tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it    

Indirizzo Internet: (URL): https://www.giustizia-
amministrati-
va.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamm inistrativiregionali/trieste/index.html   

 

Telefono: +39 040 6724711      Fax +30 040 6724720  

VI. 4.2) Presentazione di ricorso  

Informazioni precise sui termini di presentazione di ricorso: 

Presentazione di ricors i: 30 giorni  dalla data di pubblicazione sulla GURI del bando per le clausole autono-
mamente lesive, ovvero 30 giorni  dalla pubblicazione sul Profilo Committente degli atti di cui all’art. 29 co. 1  s
condo periodo del D. Lgs. 50/2016, ovvero dalla ricezione delle comunicazioni di cui all'art. 76 co. 5 del D. Lgs. 
50/2016 negli altri casi. 

VI. 4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorso 

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) del Friuli Venezia Giulia 

Indirizzo postale: 

Città: Codice postale Paese:

Posta elettronica: Telefono: 

Indirizzo Internet: (URL) Fax: 

VI.5 DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO :  _________ 

  
  Il Direttore Generale: dott. Denis Caporale 
 
  Prot.  0002159 del 19/04/2017   


